
C O M U N E     D I     B O G N A N C O 
Provincia del Verbano Cusio Ossola

Area Economico-Finanziaria

DETERMINAZIONE      DI    IMPEGNO   N.22

OGGETTO: Impegno di  spesa sistemazione personal computer e sostituzione 
sistema operativo Ufficio Vigile.

assunta il giorno   DICIASSETTE      del mese   di     APRILE     dell’anno    2014

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

-  Considerato che i nuovi software previsti dalla normativa vigente  non possono più essere installati su 
personal computer con sistema operativo windows xp in quanto dal 08-04-2014 cesserà il supporto facendo 
sì che il sistema stesso non riceva più aggiornamenti di protezione od opzioni di supporto assistito ed online 
diventando così vulnerabili ai rischi per la sicurezza ed ai virus;

-  Considerato, pertanto,  che la ditta COBALTOOL di Domodossola, a cui è affidato il servizio di assistenza 
e manutenzione, ha consigliato ai possessori di pc con windows xp installato di valutare la migrazione  a 
windows 7 professionale o windows 8;

- Considerato che sono stati  riscontrati  problemi di  funzionamento dei  programmi installati  sul personal 
computer in dotazione al vigile urbano e che, pertanto, diventa  indispensabile procedere alla sostituzione di 
cui trattasi;

-  Dato  atto  che  la  ditta  Cobaltool  ha  preventivato  una  spesa  di  €  417,13  +  IVA 22% per  l'acquisto  e 
l'installazione di microsoft windows 7 professionale nonché per  l'espansione della memoria RAM;

-  Dato atto che all'intervento 1010202  del bilancio 2014, in corso di predisposizione,  vi è la necessaria 
copertura finanziaria per la spesa di che trattasi;

-  Visto il D.Lgs. 267/00 e s.m.i.;

-  Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità

DETERMINA

- Di incaricare la ditta  Cobaltool  di Domodossola della fornitura e successiva installazione di  microsoft 
windows 7 professional, nonché dell'espansione della memoria RAM relativamente al personal computer in 
dotazione all'Ufficio del Vigile Urbano per una spesa di € 417,13 + IVA 22%;

-  Di imputare la somma di €  508,90 IVA 22% compresa  all'intervento  1010202  del bilancio 2014, in corso 
di predisposizione.

Bognanco, Lì 17-04-2014
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

      FINANZIARIO
F.to     Sara    Bacchetta



-   Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Lì   17-04-2014
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

FINANZIARIO
     F.to  Bacchetta  Sara

=======================================================================


